
NÚMERO 6784 JULHO DE 2024

Sexta-feira, 26 de Julho de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6784

SUMÁRIO

2

66

68

78

80

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da Prefeitura de
Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM), Câmara Municipal,
Ins�tuto de Previdência Municipal de Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades
Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 5909, de 02 de
outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser consultadas por
meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de
cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 1/83

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão 
de Suprimentos

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária 

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL

IPML - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 2/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 3/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 4/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 5/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 6/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 7/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 8/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 9/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 10/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 11/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 12/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 13/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 14/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 15/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 16/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 17/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 18/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 19/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 20/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 21/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 22/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 23/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 24/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 25/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 26/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 27/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 28/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 29/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 30/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 31/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 32/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 33/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 34/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 35/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 36/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 37/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 38/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 39/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 40/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 41/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 42/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 43/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 44/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 45/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 46/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 47/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 48/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 49/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 50/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 51/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 52/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 53/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 54/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 55/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 56/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 57/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 58/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 59/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 60/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 61/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 62/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 63/83



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 64/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 65/83



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de
Suprimentos

Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de
2024

EDITAL: 12/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 63.302/2023

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL TIPO GASOLINA PARA ATENDIMENTO DA FROTA MUNICIPAL.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 08/08/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 12/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 25.737/2024

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MADEIRAS DIVERSAS, BRUTO, SEM TRATAMENTO, PARA MANUTENÇÃO DE PONTES E PASSARELAS DE MADEIRAS LOCALIZADAS
NA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE LIMEIRA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 19/08/2024 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira www.limeira.sp.gov.br.

Limeira, 25 de julho de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 70/2024 que tem como
objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A ADEQUAÇÃO DA UNIDADE MÓVEL DE ESTERILIZAÇÃO E EDUCAÇÃO EM SAÚDE (UMEES), EM ATENDIMENTO AO
CONVÊNIO N° 919216/2021, CADASTRADO NA PLATAFORMA+BRASIL, para as empresas M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, ALC MORAES
COMERCIAL LTDA, pelo valor total de R$ 21.160,95 (vinte e um mil, cento e sessenta reais e noventa e cinco centavos), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 22 de julho de 2024

Reinaldo Buck Belussi – Secretário Municipal de Meio Ambiente e Agricultura

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 78/2024 que tem como
objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BANDAGEM ANTI-SÉPTICA, para a empresa NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA, pelo
valor total de R$ 23.020,00 (vinte e três mil e vinte reais), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 24 de julho de 2024

Dr. Vitor S. C. dos Santos – Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 77/2024 que tem como
objeto a AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO PARA TESTE DE TOLERÂNCIA À GLICOSE, para a empresa NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS
LTDA, pelo valor total de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 24 de julho de 2024

Dr. Vitor S. C. dos Santos – Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 74/2024 que tem como
objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT LANCHE, para a empresa DELICIAS DO CHEF ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA, pelo valor total de R$ 22.770,00 (vinte e dois mil,
setecentos e setenta reais), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 25 de julho de 2024

Luiz Augusto Zanon – Secretário Municipal de Esporte e Lazer

EXTRATO DE CONTRATO E TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº: 98/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2023, PROCESSO Nº: 24.394/2024, OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços no programa de oxigenoterapia domiciliar, incluindo locação e instalação de equipamentos, manutenção, assessoramento técnico e fornecimento de
insumos, CONTRATADA: Air Liquide Brasil Ltda, CNPJ n° 00.331.788/0016-03, VALOR: R$ 228.100,00 (duzentos e vinte e oito mil e cem reais), DATA DA ASSINATURA:
24/06/2024, PRAZO: por 04 (quatro) meses contados a par�r da data indicada na ordem de serviço.

CONTRATO Nº: 101/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2023, PROCESSO Nº: 23.979/2024, OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de
exames de cin�lografia, CONTRATADA: Medicina Nuclear de Campinas Ltda, CNPJ n° 00.257.191/0001-71, VALOR: R$ 16.235,94 (dezesseis mil duzentos e trinta e
cinco reais e noventa e quatro centavos), DATA DA ASSINATURA: 26/06/2024, PRAZO: por 06 (seis) meses contados a par�r da data indicada na ordem de serviço.

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 66/83



CONTRATO Nº: 105/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2023, PROCESSO Nº: 27.433/2024, OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de
exames de biópsia, CONTRATADA: Ultra View Diagnós�cos por Imagem Ltda, CNPJ n°. 04.531.017/0001-26, VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais), DATA DA
ASSINATURA: 02/07/2024, PRAZO: por 06 (seis) meses contados a par�r da data indicada na ordem de serviço.

CONTRATO Nº: 108/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2023, PROCESSO Nº: 23.181/2024, OBJETO: Contratação de profissional ou empresa devidamente
habilitada para prestação de serviços com a realização de sessões domiciliares de fisioterapia, fonoaudiologia e terapia ocupacional, em atendimento a Mandados
Judiciais, CONTRATADA: Home Care Cene Hospitallar Ltda, CNPJ n°. 02.643.405/0001-73, VALOR: R$ 269.250,00 (duzentos e sessenta e nove mil e duzentos e
cinquenta reais), DATA DA ASSINATURA: 04/07/2024, PRAZO: por (06) seis meses contados a par�r da data indicada na ordem de serviço.

CONTRATO Nº: 115/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024, PROCESSO Nº: 70.452/2023, OBJETO: Contratação de leitos em comunidade terapêu�ca de
pacientes dependentes químicos em regime de internação voluntária para adultos do sexo feminino, sem comorbidades, do CAPS (Centro de Atenção Psicossocial),
CONTRATADA: Comunidade Nova União, CNPJ n° 26.630.983/0001-33, VALOR: R$ 173.000,00 (cento e setenta e três mil reais), DATA DA ASSINATURA: 25/07/2024,
PRAZO: por (12) doze meses contados a par�r da data indicada na ordem de serviço.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 146/2023 – DISPENSA Nº: 269/2023 - PROCESSO Nº: 21.156/2024, OBJETO: Contratação de empresa especializada
para seguro do veículo Ford Transit 350fl, chassi wf0d�vd6pu006116, prefixo 1006, placa BZA6J84, da Secretaria de Saúde, para atendimento ao Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR DE CONTRATO, CONTRATADA: Gente Seguradora S/A, CNPJ n° 90.180.605/0001-02,
VALOR: R$ 3.425,00 (três mil quatrocentos e vinte e cinco reais), DATA DA ASSINATURA: 05/06/2024, PRAZO: 12 (doze) meses, a par�r de 07 de junho de 2024.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 114/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 15/2022, PROCESSO Nº: 19.293/2024, OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de sistema “Pacs – Picture Archiving And Communica�on System” (arquivamento de imagens e sistema de comunicação) em
servidor local e nuvem, com licença de uso, instalação, treinamento e suporte técnico, contemplando sistema completo para visualização, armazenamento,
compar�lhamento e impressões médicas em navegador web e client instalado em hardware local mul�plataforma com funções para manipulação total de imagens
e recursos de renderização, para dignós�cos e emissão de laudos de imagens radiológicas digitais, PRORROGAÇÃO DE PRAZO, VALOR  E REAJUSTE DE CONTRATO,
CONTRATADA: Web Kria�va Ltda, CNPJ n° 12.359.987/0001-14, DATA DA ASSINATURA: 17/06/2024, DO VALOR: R$ 146.564,40 (cento e quarenta e seis mil
quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos), PRAZO: por 24 (vinte e quatro) meses a par�r de 20 de junho de 2024.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 308/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 131/2023 - PROCESSO Nº: 21.645/2024, OBJETO: Contratação de empresa
especializada na realização de exames de biópsia, ADITIVO DE VALOR DE CONTRATO, CONTRATADA: Ultra View Diagnós�cos por Imagem Ltda, CNPJ sob o n°
04.531.017/0001-26, VALOR: R$ 10.260,00 (dez mil duzentos e sessenta reais), DATA DA ASSINATURA: 12/07/2024.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 305/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 180/2022 - PROCESSO Nº: 27.419/2024, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para realização de exames de eletroneuromiografia, PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO, CONTRATADA: Neurofisiologia Nunes Clínica Ltda,
CNPJ n° 30.938.230/0001-67, DATA DA ASSINATURA: 03/07/2024, PRAZO: 06 (seis) meses, a par�r de 08 de julho de 2024.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 307/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 130/2023 - PROCESSO Nº: 28.281/2024, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para realização de exames de cin�lografia, PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO, CONTRATADA: Medicina Nuclear de Campinas Ltda, CNPJ n°
00.257.191/0001-71, DATA DA ASSINATURA: 04/07/2024, PRAZO: 06 (seis) meses, a par�r de 08 de julho de 2024.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 20/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 96/2023 - PROCESSO Nº: 29.542/2024, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para realização de exames cardiológicos, PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO, CONTRATADA: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de
Limeira, CNPJ n° 51.473.692/0001-26, DATA DA ASSINATURA: 15/07/2024, PRAZO: 06 (seis) meses, a par�r de 14 de agosto de 2024.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 14/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 100/2023 - PROCESSO Nº: 29.543/2024, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para realização de exames gastrointes�nais, PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO, CONTRATADA: R.B.N. Prestação de Serviços Médicos Ltda,
CNPJ n° 12.222.819/0001-82, DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024, PRAZO: 06 (seis) meses, a par�r de 14 de agosto de 2024.

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 67/83



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 68/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 69/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 70/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 71/83



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 72/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 73/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 74/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 75/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 76/83



25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 77/83



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 78/83



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 79/83



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 80/83



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 81/83



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 82/83



PODER JUDICIÁRIO - Vara da Fazenda Pública Limeira - Edição nº 6784, 26 de Julho de 2024

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS INTERESSADOS, COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, expedido nos autos do PROC. Nº 0014837-
56.2012.8.26.0320.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da Vara da Fazenda Pública, do Foro de Limeira, Estado de São Paulo, Dr(a). Graziela Da Silva Nery Rocha, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER A TERCEIROS INTERESSADOS NA LIDE que o(a) Companhia de Gas de Sao Paulo Comgas move uma Procedimento Comum Cível - Servidão
Administra�va de Desapropriação contra Neuza Pelegrini Curi, Aparecido Rubens Curi, Marcos Antonio de Nadai, Cynthia Machado Gomes Soares de
Nadai, Ademir de Nadai Rosangela, Maria Sacilo�o de Nadai e Piccinin Par�cipações Ltda. obje�vando área de terras situada na altura do Km 157m da
Rodovia dos Bandeirantes – SP 348, no Bairro Geada, setor 2, quadra 3985, no Município e comarca de Limeira, compreendendo uma área de 1.819,20 ha, parte
integrante da matrícula nº 54.932 do 2º Cartório de Registro de Imóveis  da Comarca de Limeira para ins�tuição de servidão administra�va para passsagem de
dutos de gás natural, declarado de u�lidade pública conforme Decreto Estadual nº 58152, datado de 22/06/2012. Para o levantamento dos depósitos efetuados, foi
determinada a expedição de edital com o prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação no Órgão Oficial, nos termos e para os fins do Dec. Lei nº 3.365/41, o qual,
por extrato, será afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Limeira, aos 23 de julho de 2024.

25/07/2024, 17:11 Limeira - Edição nº 6784, 26 de julho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=32692 83/83


		2024-07-25T17:36:48-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




